

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ASGER OLSEN HOLDING APS
SØVANGEN 20
5884 GUDME

CVR-nr. 29 78 00 48

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22/6 2020



dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

| | |
|---|---|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsrapport | 2 |

LEDELSESBERETNING

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2019 - 31. DECEMBER 2019

| | |
|--------------------------------|---------|
| Anvendt regnskabspraksis | 5 - 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Noter til årsregnskabet | 12 - 13 |

HOVEDAKTIVITETER

Selskabet er holdingselskab for Asger Olsen A/S, der driver ejendomsmæglervirksomhed samt for Ravndrup Vænge ApS, der driver land- og skovdrift.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat udviser for regnskabsåret 2019 et overskud på 7.096.286 kr. som må betragtes som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Asger Olsen Holding ApS er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

| <u>Note</u> | <u>2019</u> <u>Kr.</u> | <u>2018</u> <u>Kr.</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Bruttoresultat | 8.857 | -31.217 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 6.935.735 | 3.199.500 |
| Finansielle indtægter | 211.719 | 143.174 |
| Finansielle omkostninger | -23.044 | -164.442 |
| Ordinært resultat før skat | 7.133.268 | 3.147.016 |
| 1 Skat af ordinært resultat | -36.982 | 17.160 |
| Årets resultat | 7.096.286 | 3.164.176 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 250.000 | 250.000 |
| Overført resultat | 2.910.551 | 3.361.980 |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | 3.935.735 | -447.804 |
| Disponeret i alt | 7.096.286 | 3.164.176 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

AKTIVER

| <u>Note</u> | 2019 Kr. | 2018 Kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| ANLÆGSAKTIVER: | | |
| Materielle anlægsaktiver | | |
| 2 Grunde og bygninger | 5.833.120 | 2.818.460 |
| | <u>5.833.120</u> | <u>2.818.460</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 14.100.812 | 10.165.077 |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder | 100.000 | 100.000 |
| | <u>14.200.812</u> | <u>10.265.077</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>20.033.932</u> | <u>13.083.537</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER: | | |
| Tilgodehavender | | |
| Tilgodehavende skat | 1.863.018 | 921.160 |
| Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder | 6.184.232 | 1.014.378 |
| | <u>8.047.250</u> | <u>1.935.538</u> |
| Værdipapirer | <u>1.447.480</u> | <u>2.426.688</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.079.723</u> | <u>3.330.156</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>11.574.452</u> | <u>7.692.383</u> |
| AKTIVER I ALT | <u>31.608.384</u> | <u>20.775.920</u> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

PASSIVER

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| | Kr. | Kr. |
| 5 EGENKAPITAL: | | |
| Anpartskapital | 125.000 | 125.000 |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | 7.600.812 | 3.665.077 |
| Overført resultat | 18.703.862 | 15.793.312 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 250.000 | 250.000 |
| Egenkapital i alt | <u>26.679.674</u> | <u>19.833.389</u> |
| KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE: | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.910.710 | 924.531 |
| Anden gæld | 18.000 | 18.000 |
| | <u>4.928.710</u> | <u>942.531</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>4.928.710</u> | <u>942.531</u> |
| PASSIVER I ALT | <u>31.608.384</u> | <u>20.775.920</u> |
| 6 Eventualforpligtelser | | |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

| <u>Note</u> | <u>2019</u> <u>Kr.</u> | <u>2018</u> <u>Kr.</u> |
|--|----------------------------|-------------------------------|
| 1 Skat af årets resultat | | |
| Skat af ordinært resultat | 36.982 | -17.160 |
| Regulering skat tidl. år | 0 | 0 |
| | <u>36.982</u> | <u>-17.160</u> |
| 2 Grunde og bygninger | | |
| Anskaffelsessum primo | 2.818.460 | 2.818.460 |
| Årets tilgang | 3.014.660 | 0 |
| | <u>5.833.120</u> | <u>2.818.460</u> |
| Anskaffelsessum ultimo | 5.833.120 | 2.818.460 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | 0 |
| Årets af- og nedskrivninger | 0 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Bogført værdi ultimo | <u>5.833.120</u> | <u>2.818.460</u> |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2019 Kr. |
| | Asger Olsen A/S | Ravndrup Vænge ApS |
| Anskaffelsessum primo | 500.000 | 6.000.000 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 |
| | <u>500.000</u> | <u>6.000.000</u> |
| Anskaffelsessum ultimo | <u>500.000</u> | <u>6.000.000</u> |
| Værdireguleringer primo | 3.616.066 | 49.011 |
| Årets resultatandel | 0 | 0 |
| Modtaget udbytte | -3.000.000 | 0 |
| Afgang værdireguleringer | 6.956.807 | -21.072 |
| | <u>7.572.873</u> | <u>27.939</u> |
| Værdireguleringer ultimo | <u>7.572.873</u> | <u>27.939</u> |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 | <u>8.072.873</u> | <u>6.027.939</u> |
| Kapitalandelen kan specificeres således: | | |
| Navn: | Andel | Egen- kapital |
| Asger Olsen A/S | 100 % | 8.072.873 |
| Ravndrup Vænge ApS | 100 % | 6.027.939 |

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

| <u>Note</u> | <u>2019</u> <u>Kr.</u> | <u>2018</u> <u>Kr.</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum primo | 100.000 | 100.000 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum ultimo | 100.000 | 100.000 |
| Værdireguleringer primo | 0 | 0 |
| Årets resultatandel | 0 | 0 |
| Modtaget udbytte | 0 | 0 |
| Afgang værdireguleringer | 0 | 0 |
| Værdireguleringer ultimo | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 | 100.000 | 100.000 |

Kapitalandelen kan specificeres således:

| | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital | Resultat |
|-------------------------|-----------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Gudme Købmandsbutik ApS | Gudme | 13,11 | 763.000 | 0 |

| 5 Egenkapital | Anparts- kapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Foreslået udbytte | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|-----------------------------|---|------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Saldo primo | 125.000 | 3.665.077 | 250.000 | 15.793.312 | 19.833.389 |
| Regulering primo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Fordeling af årets resultat | 0 | 3.935.735 | 0 | 2.910.551 | 6.846.286 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -250.000 | 0 | -250.000 |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | 250.000 | 0 | 250.000 |
| | 125.000 | 7.600.812 | 250.000 | 18.703.862 | 26.679.674 |

Anpartskapitalen har udviklet sig således:

| | |
|---|----------------|
| Kontant ved stiftelse 31. august 2006 | 125.000 |
| | 125.000 |

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Asger Olsen A/S og Ravndrup Vænge ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaber for danske selskabsskatter.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.